

Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße

im Kreisfeuerwehrverband Spree- Neiße e.V.



An die Amts-, Gemeinde- und Stadtjugendwarte, sowie die Jugendbetreuer des THW und des JRK des LK Spree-Neiße und der Stadt Cottbus Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße
Amtierender
Kreisjugendfeuerwehrwart

Stefan Kothe

0170 / 8861613
0 35 62 / 43 44 982

Kolkwitz, 15. Februar 2019

wreisjugendwart@kjf-spn.de

www.kif-spn.de

nachrichtlich Wehrführer und Jugendwarte

Einladung zum 22. Kreisjugendlager der Kreisjugendfeuerwehr Spree-Neiße

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Kreisjugendfeuerwehr im Kreisfeuerwehrverband SPN e.V. führt vom **7. Juni** bis zum **10. Juni 2019** das 22. Kreisjugendlager in der Stadt Cottbus durch.

Zur Deckung der Unkosten muss ein Betrag in Höhe von **40,-€pro Teilnehmer** erbracht werden. Im Unkostenbeitrag sind die Vollverpflegung und die Teilnahme an allen Veranstaltungen enthalten.

Die Unterbringung in Zelten, die von den Gruppen mitzubringen sind, sowie das nötige Zubehör wie z.B. Tische, Bänke und persönliches Geschirr ist selbst zu organisieren. Es wird auf Mannschaftszelte bzw. Gruppenzelte orientiert.

Ich bitte Sie, in Abstimmung mit der Wehrführung/den Verantwortlichen und der Jugendfeuerwehr/Jugendgruppe, Ihren Bedarf zu ermitteln und die Zuordnung der Teilnehmergebühr zu klären.

Meldeschluss ist der 12.04.2019, später eingehende Meldungen können nicht mehr berücksichtigt werden. Zur Anmeldung nutzen Sie bitte das Formular, welches Sie im Anhang dieser Email erhalten. Um mit unserer Planung schon fortfahren zu können benötigen wir vorab die ungefähre Teilnehmerzahl bis zum 15.03.2019, bitte nutzen Sie dazu das Formular Voranmeldung.

Bis zum 03.05.2019 geht Ihnen unter Bekanntgabe der Erhebung der Teilnehmergebühr die Rechnung für das 22. Kreisjugendlager zu. Bitte beachten Sie, dass die Teilnehmergebühr auch für die Betreuer anfällt.

Bitte belehren Sie ihre Gruppe im Vorfeld auch darüber, dass die Lagerordnung einzuhalten ist und auf das Mitbringen von elektronischen Großgeräten und Heizungen verzichtet wird.

Mit freundlichen Grüßen.

Stefan Kothe

Amtierender Kreisjugendfeuerwehrwart der Kreisjugendfeuerwehr Spree- Neiße

Sparkasse Spree - Neiße BIC: WELA DED1 CBN IBAN: DE82 1805 0000 3607 1020 65